[image: image1.jpg]

НИЖНЕИНГАШСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

06.11. 2014 г.                       пгт Нижний Ингаш                         № 56-297
О внесении изменений и дополнений в Устав

поселка Нижний Ингаш Нижнеингашского района

Красноярского края
 В целях приведения Устава поселка Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края в соответствие действующему федеральному и краевому законодательству, на основании протеста прокурора Нижнеингашского района от 28.08.2014№7/3-02-2014, руководствуясь статьями 22 и  65 Устава посёлка Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края, Нижнеингашский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав посёлка Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. Пункт 2 статьи 2   изложить в следующей редакции:
«2. Административным центром муниципального образования посёлок Нижний Ингаш  является поселок  городского типа Нижний Ингаш».

1.2. Пункт 1части 1 статьи 9   изложить в следующей редакции:
«1) составление и рассмотрение проекта бюджета посёлка, утверждение и исполнение бюджета посёлка, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета посёлка».

1.3. Пункт 33 части 1статьи 9 изложить в следующей редакции:
«33) Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин».

1.4. Пункт 5 части 1 статьи 33.1 исключить.

2.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить Главу посёлка Нижний Ингаш И.И.Лысенко.

3. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав   посёлка Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в районной газете «Победа».
Председатель поселкового

Совета депутатов                                                                            Т.Г.Зиновьева

Глава посёлка

Нижний Ингаш                                                                               И.И.Лысенко